
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1575 DEL 29/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: MANUTENZIONE PERIODICA IMPIANTI DIVISORI PALESTRE PRESSO 
ISTITUTI  SCOLASTICI  VARI.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  AI  SENSI  DELL’ART.36  C.2  LETT.A)  DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CIG:  Z422A4B62F

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  Presso alcuni Istituti  scolastici  di  proprietà  dell’Ente  sono presenti,  all'interno  delle  Palestre, 
impianti divisori utilizzati per  suddividere  l'area di gioco in vari  spazi   per lo svolgimento delle 
attività didattiche con più classi ed utilizzo extra-scolastico da parte di Società sportive  autorizzate 
dall'Ente;

- gli impianti,  costituiti da una struttura movibile azionata da motori elettrici che permettono la 
movimentazione dei meccanismi di sollevamento dei teli vinilici regolati da pulsantiera elettrica, 
devono essere periodicamente manutentati,  ai sensi della Normativa in materia di sicurezza e di 
antinfortunistica Direttiva CEE e D.Lgs.81/08;

-  il  Settore  Programmazione  investimenti  ed  interventi  ritiene  pertanto  di  provvedere  alla 
manutenzione  di  questi  impianti  in  particolare  di  quelli  presenti  nelle  palestre  degli  Istituti 
“Piovene” e “Da Schio” di Vicenza, e nel Palazzetto dell'Istituto “Einaudi” di Bassano del Grappa 
(VI);

- per tale manutenzione gli uffici hanno richiesto un’offerta economica alla ditta Luedom S.r.l., con 
sede in corso A.De Gasperi a Robassomero (To), in quanto ditta specializzata nella realizzazione di 
tali  strutture  ed esecutrice  dell’impianto  presente  nella  palestra  dell’Istituto  “Piovene”  e a 
conoscenza di suddetti impianti per aver già eseguito manutenzioni periodiche nel passato e che si è 
dimostrata disponibile ad organizzare nel breve tali interventi manutentivi;

Dato atto che:

copia informatica per consultazione



-  nel  Programma  triennale  delle  opere  pubbliche  2019-2021,  approvati  con  Deliberazione  del 
Consiglio Provinciale n. 2/2019, è stato stanziato apposito fondo di € 500.000,00 finalizzato ad 
interventi  di  ristrutturazione  e  miglioramento  degli  edifici  sedi  di  istruzione  di  competenza 
provinciale;

-  il  Servizio  Programmazione  Investimenti  e  Interventi ritiene  opportuno  dare  corso  alla 
manutenzione periodica di legge negli impianti delle palestre dell’I.T.C.Piovene e Ist.Da Schio di 
Vicenza, e nel doppio impianto del Palazzetto Einaudi di Bassano del Grappa (VI);  

Considerato che  con nota in data 11/10/2019 (ns.prot.n.  55795 del 24/10/2019) la ditta Luedom 
S.r.l.,  con sede in Corso Alcide De Gasperi 1/6, 10070 Robassomero (TO),  P.I.  1117520012 ha 
formulato un’offerta economica pari a € 6.465,00, oltre gli oneri fiscali, dimostrandosi disponibile 
ad organizzare nel breve tutte le verifiche e le operazioni di manutenzione periodica nelle strutture e 
nei meccanismi degli impianti nei suddetti Istituti scolastici; offerta ritenuta congrua dai tecnici del 
Settore; 

Precisato che per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importi inferiori di importo inferiore 
a  40.000,00 euro si  è  ricorsi  ad affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.36 c.2 lett.a)  del  D.Lgs.n. 
50/2016 e s.m.i.

Tutto ciò premesso:

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  affidare gli  interventi  di  manutenzione periodica degli  impianti  divisori  presenti  nelle 
palestre  degli  Istituti  “Piovene”  e  “Da  Schio”  di  Vicenza,  e  nel  Palazzetto  dell'Istituto 
“Einaudi” di Bassano del Grappa (VI) alla ditta Luedom Srl., con sede in Corso Alcide De 
Gasperi  1/6,  10070 Robassomero (TO),  P.I.  1117520012,  per  l’importo  offerto  pari  a  € 
6.465,00, al netto degli oneri fiscali;

copia informatica per consultazione



2. di  impegnare la spesa complessiva di € 7.887,30, oneri fiscali inclusi, alla Missione  04, 
Programma 2, Articolo 2711 Manutenzione beni immobili  del bilancio per l’esercizio  in 
corso imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  7.887,30 1° - 2019 - €  7.887,30

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  7.887,30 Totale €  7.887,30

4. di dare atto che il Rup arch. Cristina Verlato, darà attuazione alla presente determinazione 
assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1575 del 29/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1776 / 2019

OGGETTO: MANUTENZIONE PERIODICA IMPIANTI DIVISORI PALESTRE PRESSO 
ISTITUTI  SCOLASTICI  VARI.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  AI  SENSI  DELL’ART.36  C.2  LETT.A)  DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I..  
CIG:  Z422A4B62F

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1024 del 2019

Vicenza, 31/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1575 DEL 29/10/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1776 / 2019

OGGETTO: MANUTENZIONE PERIODICA IMPIANTI DIVISORI PALESTRE PRESSO 
ISTITUTI  SCOLASTICI  VARI.  
AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI  LAVORI  AI  SENSI  DELL’ART.36  C.2  LETT.A)  DEL 
D.LGS.  50/2016  E  S.M.I..  
CIG:  Z422A4B62F

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 31/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


